中职物流赛执委函〔2022〕6号

关于 2022 年全国职业院校技能大赛
“现代物流综合作业”（中职组）赛项

比赛报到的通知

各省、自治区、直辖市教育厅（教委），新疆生产建设兵团教育

局：

2022 年全国职业院校技能大赛“现代物流综合作业”(中职

组)赛项将于2022年 8月 15日-19日在山东省威海市职业中等专

业学校举行，现将有关事宜通知如下：

一、报到时间

2022 年 8 月 14 日。

二、报到地点

威海城投北辰大酒店（地址：山东省威海市经济技术开发区

泊于镇松涧中路 358 号），酒店联系人:李经理，联系电话：

13963167911。学校联系人：殷科老师，联系电话：13034575575。

2022 年 全 国 职 业 院 校 技 能 大 赛
中 职 组 “ 现 代 物 流 综 合 作 业 ”
赛 项 执 委 会

- 2 -

三、赛程内容

日期与时间 内 容 地 点

8 月 14 日

8:00-22:00
报到、领取资料、核酸检测 威海城投北辰大酒店

8月 15 日

14:30-17:30

观摩赛场、领队会、抽签、叉车

赛前测试
威海市职业中等专业学校

8月 16 日

8:00-18:30

开赛式、职业素养考核、作业

任务优化、领队抽签
威海市职业中等专业学校

8月 17 日-18 日

6:30-21:30

作业调度与实施、工作总结与

答 辩
威海市职业中等专业学校

8月 19 日

9:00-11:00
闭赛式及颁奖 威海市职业中等专业学校

注：正式比赛时间以《赛项指南》为准。

四、食宿交通

（一）住宿。所有领队、指导教师、参赛选手住宿由赛项执

委会统一安排，8月 14日一 19 日集中入住威海城投北辰大酒店，

承办校将根据全国大赛办报名系统生成报名汇总表自然顺序依次

安排酒店住宿。房间费 380 元/间/天，费用自理。

（二）饮食。为保证大赛期间选手饮食安全，各领队、指导

教师、参赛选手的用餐均由威海城投北辰大酒店提供，统一在指

定地点用餐。午餐、晚餐每人每餐 50 元标准，费用自理。参赛

师生如有少数民族或饮食禁忌，请务必在回执中注明。

（三）交通。8 月 14 日承办校将安排志愿者在威海大水泊机

- 3 -

场、威海站（高铁站）、威海汽车站安排接机/接站服务，请务必

在参赛回执中准确详细填写交通方式、到达时间及人数。比赛期

间因疫情防控要求实行全程封闭管理，统一安排交通用车，各参

赛队需按照赛项接待组规定统一行动，未按规定时间行动者不另

行安排车务，请严格遵守。

以上信息各队收到回执后，志愿者会及时与各队联系人对

接，比赛相关信息将通过电话或短信形式告知，请保持电话畅通。

五、组队与报名

1.根据威海市统筹疫情防控和经济运行工作领导小组（指挥

部）要求，要严格控制赛事规模和参赛人数，各学校参赛人员限

定为 6人（含领队、指导教师和参赛选手）。请各队按照规定人

数组织参赛。

2.选手身份信息必须与网上报名信息一致。

3.参赛选手和指导教师报名获得确认后不得随意更换，如备

赛过程中参赛选手和指导教师因故无法参赛，须由省级教育行政

部门于本赛项开赛 10 个工作日之前出具书面说明，经全国大赛执

委会办公室核实后予以更换；如未经报备，发现实际参赛选手与

报名信息不符的情况，均不得入场。

六、赛事观摩

比赛期间按照大赛要求，组织各参赛队指导教师在规定时间

内观看赛项直播。

七、防疫要求

- 4 -

所有参赛人员、专家、裁判员、监督员、仲裁员、技术支持

人员及与会领导、工作人员、列席人员、志愿者、观摩人员、住

地服务人员和司乘人员，包括承办校的安保、医务、餐厅、志愿

者等服务人员均纳入大赛人员健康管理。

1.所有大赛人员所在单位报到前 7 天组织开展相关健康排查

（流行病学史筛查）。存在以下情形的人员不得报到参赛：确诊

病例、疑似病例、无症状感染者和尚在隔离观察期的密切接触者、

次密接；7天内有发生本土疫情地区或 10 天内有境外旅居史的；

7 天内有国内发生本土疫情的县（市、区）和有扩散风险的毗邻

地区旅居史和接触史的；居住社区 10 天内发生疫情的；7 日内有

中高风险区所在县（市、区）的其他低风险区旅居史的人员入威

后，3 天内未开展 2 次核酸检测（间隔 24 小时）的人员。

2.所有大赛人员所在单位组织参赛人员开展健康监测。报到

前 7 天起和比赛期间，每天采取自查自报方式进行健康监测，早、

晚各进行 1 次体温测量。一旦发现发热、乏力、咳嗽、咽痛、打

喷嚏、腹泻、呕吐、黄疸、皮疹、结膜充血、味嗅觉减退等疑似

症状，应及时向所在单位报告和赛事承办学校报告，并尽快就诊

排查，未排除疑似传染病及身体不适者不得参赛。

3.所有大赛人员须持 48 小时内核酸检测阴性证明报到，报

到时再进行 1次核酸检测核酸，检测结果未出前请勿离开酒店居

住房间；2 次核酸检测均为阴性方可参加比赛或其他相关活动；

比赛期间和 18 日离威前再分别进行 1次核酸检测。

- 5 -

4.所有大赛人员全部实行闭环管理，不与赛外人员接触。未

经筛查和检测的人员不得进入比赛区域。住宿酒店实行独立食宿

区域、独立进出通道，不得擅自离开规定区域。学校内请在划定

区域进行活动，不得擅自离开校园。闭环内人员如需离开闭环区

域，需经赛项执委会批准，能否返回赛场，经赛项执委会和当地

疫情防控专业人员进行评估后确定。8月 14—19 日比赛限定时间

以外，赛项执委会对各队活动不予以安排，提醒各队严格执行威

海市防疫规定，责任自负。

5.在赛场、会场、餐厅、住地等场所入口设置自动测温设备，

所有大赛人员在进入前均需测量体温，体温≥37.3℃的人员不得

进入。做好个人防护，途中和密闭公共场所应科学合理佩戴口罩

并随身携带备用口罩。

6.所有大赛人员在住宿登记、集体乘车、进入赛场和会场前

均要核验健康码，健康码显示非绿码人员不得入内，并立即向当

地疫情防控部门报告。所有大赛人员做好健康登记，严格落实赛

场实名签到，以便必要时开展追踪监测。

八、其他事项

1.所有参赛代表队请加入 2022 年全国职业院校技能大赛中

职组“现代物流综合作业”赛项钉钉群，以便及时获取赛事相关

信息。

2.根据 2022 年全国职业院校技能大赛安全管理规定，各参赛

代表队须为参赛选手购买大赛期间的人身意外伤害保险。报到时

- 6 -

请一并提供选手大赛期间人身意外伤害保险单原件及复印件。

3.参赛选手报到时须提交身份证原件及复印件（A4 纸，正反

面印在同一页）、学生证原件及复印件（A4纸，加盖学校公章），

以便核实参赛资格。

4.根据 2022 年全国职业院校技能大赛宣传与信息管理办法

的规定，竞赛结束后将制作时长 10 分钟的获奖代表队（选手）的

风采展示片段。请各参赛队参赛前为参赛队员录制 5分钟左右的

带训练场景的视频（视频要求采用 H.264 编码方式，码流 256Kbps

以上，帧率不低于 25fps,分辨率不低于 1024X576（16:9）；声音

和画面要求同步，保证优良的声音质量）或 5-10 张训练或指导类

照片，格式为 JPEG,单张大小不低于 1MB，全部为横版拍摄，文件

命名为“学校名”，于2022年 8月 10日发送至563220915@qq.com。

5.请各参赛队准确填写参赛回执的到站时间、到站点、离开

站点时间、航班（车次）、联系人等信息，于 8月 5 日 16:00 前

发送至邮箱 563220915@qq.com，以便做好接送站等服务工作。

6.参赛回执反馈时如有问题请与以下人员联系。王志鹏老师

（综合协调组）联系电话:15065122992；殷科老师（报到接待组）

联系电话：13034575575。

附件：

1.2022 年全国职业院校技能大赛“现代物流综合作业”（中

职组）赛项参赛队接待温馨提示

mailto:00前发送至邮箱563220915@qq.com。

- 8 -

附件 1：

2022 年全国职业院校技能大赛
“现代物流综合作业”（中职组）赛项

参赛队接待温馨提示

根据《2022 年全国职业院校技能大赛新冠肺炎疫情防控指

南》《关于进一步做好 2022 年全国职业院校技能大赛新冠肺炎疫

情防控工作的通知》等相关要求，比赛期间，原则上由承办校统

一安排各参赛队选手和指导教师食宿，费用自理。为方便各参赛

队提前准备，现将大赛住宿、用餐及接机/站安排通知如下：

—、住宿安排

所有领队、参赛选手、指导教师在比赛期间（8月 14 日一 8

月 19 日）统一入住威海城投北辰大酒店。

二、用餐安排

为保障比赛期间食品安全，各参赛队领队、指导老师、参赛

选手须在指定入住酒店（学校）统一就餐，在酒店前台办理入住

手续时须提前支付餐费。威海城投北辰大酒店专门设置清真用餐

区，选手在赛场时清真餐实行送餐。

威海城投北辰大酒店用餐时段：早餐 5:40-8:00，午餐

11:30-12:30，晚餐 17:30-18:30。

三、交通安排

（一）接站

1.接站：威海市以外不安排接站，请各参赛队自行安排交通

- 9 -

方式赴威海。威海接站地点：威海大水泊机场、威海站（高铁站）、

威海汽车站。

2.接站时间：8 月 14 日全天。

3.接站方式：根据事先确定的行程，各参赛队提前与“一对

一”志愿者联系，接站老师在出口处举牌接站，统一乘车前往酒

店。如有特殊情况请提前联系殷科老师（大赛接待组）联系电话：

13034575575。

（二）送站

8月 17日晚与各参赛队再次确认离威时间，各参赛队根据预

定返程时间和交通方式选择承办方提供的车辆，所有送站车辆将

分别按预定时间从酒店大堂门口出发，届时各参赛队的志愿者将

会提前联系各队负责人。

四、疫情防控

1.根据威海市入威返威人员疫情防控要求，7 日内有中、高

风险区旅居史的人员入威后，采取 7天集中隔离医学观察。各参

赛队根据当地疫情情况提前入威。

2.各参赛队提前 3天通过电话或扫描“入威返威人员疫情防

控自主申报系统”等方式进行报备，具体操作查看附件 6。

3.各参赛队在报到前 3天将个人行程码、健康码、健康筛查

信息采集表、健康承诺书电子版以参赛队为单位，传给参赛队对

接志愿者。报到当天将以上资料纸质版交参赛队对接志愿者，上

交执委会。

- 10 -

4.各参赛队需持 48 小时内核酸检测阴性证明报到，报到前 1

天将电子版证明材料以参赛队为单位，传给参赛队对接志愿者，

上交执委会。

5.各参赛队报到时再进行 1次核酸检测，核酸检测结果未出

前，请勿离开酒店居住房间。比赛期间和 18 日离威前再分别进行

1次核酸检测。

6.比赛期间，每天采取自查自报方式进行健康监测，早、晚

各进行 1次体温测量，一旦发现发热、乏力、咳嗽、咽痛、打喷

嚏、腹泻、呕吐、黄疸、皮疹、结膜充血等疑似症状，及时向赛

事活动承办单位报告。

祝各位嘉宾及参赛人员在威海期间生活愉快、比赛顺利、取

得佳绩！

- 11 -

附件 2：

各参赛队“一对一”志愿者联系人及方式
序号 志愿者姓名 性别 联系电话 对接参赛队省、直辖市 对接参赛院校

1 丛 孟 男 15666265191 北京市
北京市大兴区第一职业学校

北京市商业学校

2 张启英 男 15662379183 天津市
天津市第一商业学校

天津市南开区职业中等专业学校

3 李绘婷 女 18669370417 上海市
上海市现代流通学校

上海市现代职业技术学校

4 李金隆 男 13361162128 重庆市
重庆市商务学校

重庆市育才职业教育中心

5 宫伟华 男 13356811606 河北省
阜平县职业技术教育中心

河北经济管理学校

6 刘昌威 男 13081499538 山西省
灵石县第一职业高级中学

山西交通技师学院

7 曲广胜 男 13721938731 辽宁省 大连交通技师学院（大连市交通口岸职业技术学校）

- 12 -

锦州市现代服务学校

沈阳现代制造服务学校

8 商丽丽 女 13371154216 吉林省
吉林经济贸易学校

长春职业技术学校

9 陈鹏超 女 13606491073 江苏省
常州旅游商贸高等职业技术学校

南京商业学校

10 李 静 女 13853583227 浙江省

杭州市财经职业学校

杭州市萧山区第三中等职业学校

宁波市北仑职业高级中学

11 崔长炉 男 17763145592 安徽省
安徽金寨职业学校

合肥市经贸旅游学校

12 朱文文 女 15650106069 福建省

集美工业学校

晋江职业中专学校

漳州高新职业技术学校

13 庄孝羽 女 15643649418 江西省 江西省交通运输学校

14 吕玮婷 女 15562156436 山东省 青岛商务学校

- 13 -

山东省潍坊商业学校

威海市职业中等专业学校

15 段雪丽 女 13863192296 河南省
郑州市金融学校

郑州市经济贸易学校

16 张艺伟 女 15098143373 湖北省
武汉市财政学校

武汉市供销商业学校

17 高 键 男 15154000940 湖南省
衡阳农工贸职业学校

长沙财经学校

18 谷成林 男 13963160320 广东省

东莞市经济贸易学校

佛山市南海区信息技术学校

深圳市宝安职业技术学校

19 逄淑洁 女 15763146983 海南省
海南省商业学校

海南省洋浦经济开发区技工学校

20 王建美 女 18563154616 四川省
成都市工程职业技术学校

四川省双流建设职业技术学校

21 龙雪梅 女 15806316700 贵州省 贵州财经职业学院

- 14 -

贵州省交通运输学校

22 吴春如 女 18906307627 陕西省
旬阳市职业中等专业学校

陕西省电子信息学校

23 孙俊红 女 15666265161 甘肃省
甘肃财贸职院

兰州市商业学校

24 杜新泽 女 13361593330 内蒙古自治区 包头财经信息职业学校

25 刘 婕 女 17662022329 广西壮族自治区
广西物资学校

柳州市第二职业技术学校

26 毕红伟 女 15318266883 西藏西藏自治区
昌都市第二中等职业技术学校

山南市第二中等职业技术学校

27 徐 姣 女 18660355972 宁夏回族自治区
宁夏交通学校

银川职业技术学院

28 杨子叶 女 15666112657 新疆维吾尔自治区
新疆供销学校

新疆商贸经济学校

29 肖 军 男 13656300267 云南省
昆明市官渡区职业高级中学

禄丰县职业高级中学

- 15 -

附件 3：

2022 年全国职业院校技能大赛
“现代物流综合作业”（中职组）赛项参赛回执

序
号

所
属
代
表
队

人员类型

（领队、选

手、指导教

师）

姓
名

性
别

民
族

单位
职
务手机 E-mai1

抵达航班/

车次

到达车

站/机场

抵
达
日
期

抵
达
时
间

返程车

次/航班

返程车

站/机场

返
程
日
期

返
程
时
间

用餐特

殊要求

（是否

清真等）

1

2

3

4

5

6

预订房型及数量
标准间数量

（380 元/间）

大床房数量

（380 元/间）

备注：预订房型仅作为我们统筹的参考，如若无法完全按照您

的意愿安排，敬请谅解。

备注: 接站时间为 8月 14 日，请各参赛队在 8 月 5 日前将参赛回执发送至邮箱：563220915@qq.com。将回执文件名修改为：省/市+学校名称。

填写回执时如有问题，请联系殷科老师（报到接待组），联系电话：13034575575；王志鹏老师（综合协调组），联系电话：15065122992。

- 16 -

附件 4：

2022 年全国职业院校技能大赛
“现代物流综合作业”（中职组）赛项

参赛人员新冠肺炎防疫健康承诺书
1.参赛人员来威前 7 天内是否接触新冠肺炎确诊病例、疑似病例、

无症状感染者？〇是 〇否

2.参赛人员来威前 7 天内是否有发热、乏力、咳嗽、咽痛、腹泻、

呕吐、黄疸、皮疹、结膜充血、味嗅觉减退等症状？〇是 〇否

3.参赛人员来威前 7 天内是否有本土发生疫情地区或 10 天内有境

外旅居史？〇是 〇否

4.参赛人员来威前 7 天内是否有国内发生本土疫情的县（市、区）

和有扩散风险的毗邻地区旅居史和接触史？〇是 〇否

5.参赛人员来威前居住社区 10天内是否发生疫情？〇是 〇否

6.本人“健康码”状态：〇绿色 〇黄色 〇红色

本人参加 2022 年全国职业院校技能大赛“现代物流综合作业”赛
项（中职组）比赛，现郑重承诺：

本人如实逐项填报以上健康申明，如因隐瞒或虚假填报引起
不良后果，本人愿承担相应的法律责任。另就有关事项说明如下：
来威海之前所在地： ，来威海日期： 月 日，
采用的交通工具为: ，车次或航班为: 。
其他需要说明的情况： 。

本人签名：
填报日期： 年 月 日

姓 名 联系电话

身份证号

- 17 -

附件 5：

赛事人员健康筛查信息采集表

姓 名

健康情形排查（流行病学史筛查）

7 天内有发生

本土疫情地区

或 10 天内有

境外旅居史

①是 ②否

7天内有国内发生本

土疫情的县（市、区）

和有扩散风险的毗

邻地区旅居史和接

触史①是 ②否

居住社区 10 天

内发生疫情

①是 ②否

属于下面哪种情形

①确诊病例

②无症状感染者

③密切接触者

④次密接触者

⑤以上都不是

是否报备采取医

学隔离观察

①是

②否

③不属于医学隔

离观察对象

核酸检测

①阳性

②阴性

③未做检测

健康监测（报到前 7 天起）

天数 监测日期

健康码

①红码

②黄码

③绿码

早体温 晚体温

7天内有以下症状：①发热②乏力③

咳嗽或打喷嚏④咽痛⑤腹泻或呕吐

⑥黄疸⑦皮疹⑧结膜充血⑨味嗅觉

减退 ⑩都没有

如出现以上所列现

症状，是否排除疑

似传染病

①是 ②否

1

2

3

4

5

6

7

报到

当天

领队签字：

电话号码： 学校公章：

- 18 -

附件 6：

入威返威人员疫情防控要求

及自主申报系统填报说明
一、入威返威人员疫情防控要求

1.七日内有高风险区旅居史的人员入威返威后，采取 7 天集

中隔离医学观察。

2.七日内有中风险区旅居史的人员入威返威后，采取 7 天居

家隔离医学观察；如不具备居家隔离医学观察条件，采取集中隔

离医学观察。

3.七日内有中高风险区所在县（市、区）的其他低风险区旅

居史的人员入威返威后，3天内开展 2次核酸检测（间隔 24小时），

做好健康监测。

4.来自尚未公布中高风险地区但七日内发生社会面疫情的地

区的入威返威人员，参照中风险区入威返威人员政策执行。

5.来自中、高风险区所在县（市、区）的入威返威人员，需

提前 3 天通过电话或扫描文章后的“入威返威人员疫情防控自主

申报系统”等方式进行报备。近期有外出旅行史的人员，请密切关

注疫情发生地区公布的病例和无症状感染者流调轨迹信息和中高

风险区信息。如有涉疫风险的人员要立即向社区（村）、住宿宾

馆和单位报告，配合落实隔离医学观察。

二、入威返威人员疫情防控自主申报系统填报

1.下载“爱山东”APP。

2.打开“爱山东”APP或微信、支付宝“扫一扫”，扫描二

维码，进入“入威返威人员疫情防控自主申报系统”。

- 19 -

3.进入系统后，填写准确个人信息。各参赛队填写来威目的

地详细地址：威海经济技术开发区泊于镇松涧路 358号。来威目

的地社区：经区-泊于镇-逍遥社区（岛邓家、鲍家、金鸡山后）。

- 20 -

4.填写完毕，提交登记即可。

- 21 -

附件 7：

住宿酒店交通路线
一、酒店地址

按照疫情防控要求，本届大赛承办学校提供接送站，实行点

对点闭环管理，自驾可直接到达酒店，威海城投北辰大酒店（山

东省威海市经济技术开发区泊于镇松涧中路 358 号）。

二、交通方式（路线图）

1.威海大水泊机场：约 32公里。

- 22 -

2.威海站（高铁站）：约 20公里；威海北站（高铁站）：约

35公里。

3.威海汽车站：约 20公里，跟威海站（高铁站）位置相同。

	入威返威人员疫情防控要求
	及自主申报系统填报说明